

TERESINA-PI, 16 DE MARÇO DE 2022

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAU  
 SETOR DE COMPRAS

PROPOSTA QUE FAZ A EMPRESA DU SERTAO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 34 893 854/0001-66, SEDIADA NA RUA RAIMUNDO LIMA, Nº 14 CONJ. PARQUE PIAUÍ, TERESINA - PI. EMAIL: [dusertaodistribuidora@hotmail.com](mailto:dusertaodistribuidora@hotmail.com) e TELEFONE : 86 3220-1505 E 86 3211-6296

PROPOSTA DE PREÇOS							
LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM 400G	UND	17000	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 117.130,00	cento e dezessete mil, cento e trinta reais
2	AÇUCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG DE PREÇO LÍQUIDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO EMBALADOS NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA DE 12 MESES.	UND	20000	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 111.600,00	cento e onze mil e seiscentos reais
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO EM FRASCO C/ NO MÍNIMO 100ML, ARTIFICIAL ASPARTAME, SEM SACARINA, SEM CICLAMATO, CONTENDO FENILALANINA.	FRASCO	150	R\$ 14,68	quatorze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.202,00	dois mil, duzentos e dois reais
4	ALHO, TAMANHO UNIFORME, ARMAZENADO EM SACOS PLÁSTICOS LIVRES DE SUJIDADES	UND	2250	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
5	ARROZ, GRÃO LONGO, TIPO 1, BRANCO, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG	KG	15000	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 103.350,00	cento e três mil, trezentos e cinquenta reais
6	ÁVEIA EM FLOCOS FINOS, CONTEDO NO MÍNIMO 170G DE PESO LÍQUIDO.	UNID	500	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
7	AZEITONA, VERDE, EM CONSERVA (CAFÉ C/ 100G, NO MÍNIMO)	UND	400	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 1.612,00	mil seiscentos e doze reais
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PRODUTOS INDUSTRIALIZADO, PACOTE COM 400g	PCT	20000	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 122.200,00	cento e vinte e dois mil e duzentos reais
9	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA (SABORES VARIADOS) 400G	UND	10000	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 69.200,00	sessenta e nove mil e duzentos reais
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER DUPLA EMBALAGEM, PACOTE DE 400G, PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO COM VIRGENCIA DE 6 MESES.	PCT	20000	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 121.000,00	cento e vinte e um mil reais
11	BISCOITO TIPO CLUB, PACOTE DE 26G CADA, SABORES VARIADOS (NATURAL, PIZZA, ERVAS, ETC)	UND	750	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.592,50	três mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
12	CAFÉ SOLÚVEL FRASCO C/ 200G NO MÍNIMO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ	UND	500	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.980,00	três mil, novecentos e oitenta reais
13	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM ALMOFADA C/SELO DE PUREZA COM NO MÍNIMO 250G	UND	22500	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 175.500,00	cento e setenta e cinco mil e quinhentos reais
14	CHÁ DE CAMOMILA, EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G AÇÚCAR MASCAYO	CX	3000	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais

# DU SERTÃO

15	CHA DE ERVA CIDREIRA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G	CX	3000	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais
16	CHA DE ERVA-DOCE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G	CX	3000	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais
17	CHA DE HORTELA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G	CX	3000	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais
18	CHA DE MACÁ CRAVO CANELA ; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G	CX	3000	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais
19	CHA VERDE ABACAXI COM HORTELA ; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G	CX	3000	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais
20	COLORIFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LÍMPIDOS. EMBALAGEM COM 100G	UND	5000	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
21	CONDIMENTO EM PÓ PRODUTO INDUSTRIALIZADO DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE DO PRODUTO OFERTADO. PACOTE DE 100G	UND	5000	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
22	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK C/ NO MÍNIMO 200G.	UND	1250	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.475,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
23	DOCE DE BANANA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXÍVEL EM POTE PLÁSTICO, COM 50 UNIDADES PESO LÍQUIDO COM MÍNIMO 1KG. ROTULO COM DATA DE EMPACOTAMENTO, E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO. PRODUTO INDUSTRIALIZADOS NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIRGÊNCIA DE 6 MESES	POTE	400	R\$ 18,19	dezoito reais e dezenove centavos	R\$ 7.276,00	sete mil, duzentos e setenta e seis reais
24	DOCE DE GOIABA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXÍVEL EM POTE PLÁSTICO, COM 50 UNIDADES PESO LÍQUIDO NO MÍNIMO 1 KG, ROTULO COM DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO. PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA DE 6 MESES	POTE	400	R\$ 18,19	dezoito reais e dezenove centavos	R\$ 7.276,00	sete mil, duzentos e setenta e seis reais
25	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 190 G	UNID	3000	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 7.620,00	sete mil, seiscentos e vinte reais
26	FARINHA DE TRIGO (COM FERMENTO) 1 KG	KG	1000	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.610,00	seis mil, seiscentos e dez reais
27	FARINHA LACTEA, EMBALAGENS NO MÍNIMO 230 GR	UNID	500	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.295,00	três mil, duzentos e noventa e cinco reais
28	FÊCULA DE MANDIOCA EMBALAGEM PLÁSTICA DE MÍNIMA DE 1KG.	KG	1500	R\$ 7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 10.980,00	dez mil, novecentos e oitenta reais
29	FEIJÃO CARIOQUINHA, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA/ PACOTE DE 01 KG. PRODUTO EMBALADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE DO PRODUTO OFERTADO	UND	22500	R\$ 9,72	nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 218.700,00	duzentos e dezoito mil e setecentos reais
30	FLOCÃO DE MILHO; PRÉ-CONZIDA CONZIMENTO INSTANTANEO, NA COR AMARELA, INSENTA DE SUJIDADES PARASITA E LARVAS E FLOCADA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G	UND	22500	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 57.600,00	cinquenta e sete mil e seiscentos reais
31	LEITE CONDENSADO-CAIXA C/NO MÍNIMO 390G	UND	300	R\$ 6,73	seis reais e setenta e três centavos	R\$ 2.019,00	dois mil e dezenove reais
32	LEITE INTEGRAL EM PÓ, PACOTE DE 200G	PCT	22500	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 181.125,00	cento e oitenta e um mil, cento e vinte e cinco reais

# DU SERTÃO


33	MACARRÃO SÉMOLA/SEMOLINA PACOTES DE 500 G EM PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	UND	22500	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 96.750,00	noventa e seis mil, setecentos e cinquenta reais
34	MACARRÃO VITAMINADO. TIPO PARAFUSO- 500G	UND	2500	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 11.325,00	onze mil, trezentos e vinte e cinco reais
35	MILHO PARA CANJICA PACOTE NO MÍNIMO 500G	PCT	1000	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.350,00	cinco mil, trezentos e cinquenta reais
36	MILHO VERDE EM CONSERVA. LATA 200 GRAMAS	LATA	1000	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.280,00	quatro mil, duzentos e oitenta reais
37	OLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA REFINADO, SEM COLESTEROL, LATA DE 900ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	UNID	22500	R\$ 12,68	doze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 285.300,00	duzentos e oitenta e cinco mil e trezentos reais
38	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SABOR CARNE PACOTE COM MÍNIMA DE 400G	UNID	500	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
39	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SABOR FRANGO PACOTE COM MÍNIMA DE 400G	UNID	500	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
40	SAL REFINADO IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UND	1000	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 1.310,00	mil trezentos e dez reais
41	SARDINHA AO MOLHO LATA DE 130G PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	LATA	22500	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 120.375,00	cento e vinte mil, trezentos e setenta e cinco reais
42	SARDINHA EM ÓLEO LATA DE 130G PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	LATA	22500	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 120.375,00	cento e vinte mil, trezentos e setenta e cinco reais
43	SUCO CONCENTRADO DE CAJU GARRAFA DE 500 ML EM CAIXA PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	UND	5000	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 22.850,00	vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta reais
44	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA GARRAFAS DE 500ML PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	UND	5000	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 22.850,00	vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta reais
45	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO TIPO CASEIRO EMBALAGEM DE 500ML	UND	500	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.425,00	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
46	VINAGRE DE ALCÓOL; EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 ML	UND	500	R\$ 3,18	três reais e dezesseis centavos	R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.151.922,50</b>	
dois milhões, cento e cinquenta e um mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos							

LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CARNE BOVINA- TIPO ALCATRA (MIOLO), PEÇA INTEIRA, RESFRIADA E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO	KG	500	R\$ 42,66	quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 21.330,00	vinte e um mil, trezentos e trinta reais

# DU SERTÃO

2	CARNE BOVINA - TIPO BOVINA MOIDA DE 2º DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA ACEM OU PEITO EM PEÇA DIVIDIDA DE ACO, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMP COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO E NO MAXIMO 10% DE SEBO, EMBALAGEM PROPRIA DE 500 G SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	KG	10000	R\$ 21,81	vinte e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 218.100,00	duzentos e dezoito mil e cem reais
3	CARNE BOVINA-TIPO COXA MOLE, EM KG, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMP, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS E NO MAXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM EMBALAGEM PROPRIA. PESADO SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	KG	500	R\$ 42,63	quarenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 21.315,00	vinte e um mil, trezentos e quinze reais
4	COXA E SOBRECAXA DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	KG	1500	R\$ 21,54	vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 32.310,00	trinta e dois mil, trezentos e dez reais
5	FIGADO -BOLVINO APRESENTADO EM PECAS INTEIRAS, CONGELADO EM ASPECTO BRILHANTE AVERMELHADO ESCURO. SABOR E CHEIRO CARACTERISTICOS, INSETO DE MANCHAS ESVERDEADAS OU AMARELADAS, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE	KG	500	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	R\$ 9.315,00	nove mil, trezentos e quinze reais
6	FRANGO, INTEIRO, CONGELADO	KG	20000	R\$ 14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$ 287.400,00	duzentos e oitenta e sete mil e quatrocentos reais
7	FRANGO - PEITO, DE FRANGO, EM FILE, SEM OSSO E CARTILAGEM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	KG	1500	R\$ 23,21	vinte e três reais e vinte e um centavos	R\$ 34.815,00	trinta e quatro mil, oitocentos e quinze reais
8	LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	KG	5000	R\$ 27,66	vinte e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 138.300,00	cento e trinta e oito mil e trezentos reais
9	QUEIJO MUSSARELA (FATIADO)	KG	250	R\$ 35,27	trinta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 8.817,50	oito mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
10	SALSICHA HOT DOG 1ª QUALIDADE EMBALADA DE NO MINIMO 2KG.	KG	5000	R\$ 14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$ 70.600,00	setenta mil e seiscentos reais
11	POLPA FRUTA MARACUJA 500 G	PCT	2500	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 20.900,00	vinte mil e novecentos reais
12	POLPA FRUTA ACEROLA 500 G	PCT	2500	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais
13	POLPA FRUTA CAJA 500 G	PCT	2500	R\$ 8,19	oito reais e dezoito centavos	R\$ 20.475,00	vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
14	POLPA FRUTA CAJU 500 G	PCT	2500	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais
15	POLPA FRUTA GOIABA 500 G	PCT	2500	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 13.275,00	treze mil, duzentos e setenta e cinco reais
16	POLPA FRUTA TAMARINDO 500 G	PCT	2500	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 13.275,00	treze mil, duzentos e setenta e cinco reais
17	POLPA FRUTA MAMÃO 500 G	PCT	2500	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 13.275,00	treze mil, duzentos e setenta e cinco reais
18	POLPA FRUTA MANGA 500 G	PCT	2500	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 13.275,00	treze mil, duzentos e setenta e cinco reais
19	SUCO CONCENTRADO MARACUJA 05 L	GALÃO	500	R\$ 60,70	sessenta reais e setenta centavos	R\$ 30.350,00	trinta mil, trezentos e cinquenta reais
20	SUCO CONCENTRADO ACEROLA 05 L	GALÃO	500	R\$ 41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 20.900,00	vinte mil e novecentos reais
21	SUCO CONCENTRADO CAJA 05 L	GALÃO	500	R\$ 60,70	sessenta reais e setenta centavos	R\$ 30.350,00	trinta mil, trezentos e cinquenta reais
22	SUCO CONCENTRADO CAJU 05 L	GALÃO	500	R\$ 41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 20.900,00	vinte mil e novecentos reais

# DU SERTÃO

FOLHA: 49  
PROC.: 31/2012  
RUBRICA: 


23	SUCCO CONCENTRADO GOLABA 05 L	GALÃO	500	R\$ 41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 20.900,00	vinte mil e novecentos reais
24	SUCCO CONCENTRADO TAMARINDO 05 L	GALÃO	500	R\$ 41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 20.900,00	vinte mil e novecentos reais
25	SUCCO CONCENTRADO MAMÃO 05 L	GALÃO	500	R\$ 41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 20.900,00	vinte mil e novecentos reais
26	SUCCO CONCENTRADO MANGA 05 L	GALÃO	500	R\$ 41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 20.900,00	vinte mil e novecentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 1.150.377,50</b>
um milhão, cento e cinquenta mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos							

## DECLARAÇÕES

\*DECLARA TERMO DE RESPONSABILIDADE DO DISTRIBUIDOR COMPROMETENDO-SE A ENTREGAR O(S) PRODUTO(S) OBJETO(S)

\*DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS DESTA PROPOSTA DE PREÇOS SÃO DE PROCEDENCIA NACIONAL E ESTÃO COTADOS EM MOEDA NACIONAL CORRENTE, TAMBEM ESTÃO INCLUSOS TODAS AS TAXAS, IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS ENCARGOS.

- \* Validade da Proposta: 30 dias
- \* Local de Entrega: a combinar
- \* Prazo de Entrega: a combinar
- \* Forma de Pagamento: ate 30 dias após
- \* Dados Bancarios: Banco do Brasil. Agencia: 3219-0. Conta: 10050-1.

  
MAURO RICARDO MORAIS GOMES  
TITULAR/ADMINISTRADOR  
CPF 578.726.273-53  
RG: 1.260.607 SSP-PI



# HORIZONTE

DISTRIBUIDORA

FOLHA: 5/2012  
PROC.:  
SUBSCRIÇÃO:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ-MA

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

A EMPRESA HORIZONTE DISTRIBUIDORA-EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 36.306.615/0001-98, SEDIADA NA RUA DO FIO DA COHEB, 678 CAXIAS -MA, REPRESENTADA PELO SR.YAGO BRUNO TEIXEIRA MORAIS, R.G.Nº2753665,C.P.FNº052.195.253.-01, VEM POR MEIO DESTA APRESENTAR SUA PROPOSTA COMERCIAL, PARA OS PRODUTOS DISCRIMINADOS NA TABELA A SEGUIR:

## COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	
1	ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM 400G	UND	17000	R\$ 6,97	R\$ 118.490,00	
2	AÇUCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA,SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG DE PREÇO LÍQUIDO,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.PRODUTO EMBALADOS NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA DE 12 MESES.	UND	20000	R\$ 5,65	R\$ 113.000,00	
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO EM FRASCO C/ NO MÍNIMO 100ML, ARTIFICIAL ASPARTAME, SEM SACARINA, SEM CICLAMATO, CONTENDO FENILALANINA.	FRASCO	150	R\$ 14,85	R\$ 2.227,50	
4	ALHO, TAMANHO UNIFORME, ARMAZENADO EM SACOS PLÁSTICOS LIVRES DE SUJIDADES	UND	2250	R\$ 1,94	R\$ 4.365,00	
5	ARROZ, GRÃO LONGO, TIPO 1, BRANCO, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG	KG	15000	R\$ 6,97	R\$ 104.550,00	

CNPJ:36.306.615/0001-98

RUA DO FIO DA COHEB, Nº 678, CEP 65.606-470, BAIRRO: VOLTA REDONDA CAXIAS- MA  
HORIZONTEIDISTRIBUIDORALTD@GMAIL.COM



# HORIZONTE

DISTRIBUIDORA

FOLHA: 48PROC.: 31/2022RUBRICA: 8

6	AVEIA EM FLOCOS FINOS, CONTEDO NO MINIMO 170G DE PESO LIQUIDO.	UND	500	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00
7	AZEITONA, VERDE, EM CONSERVA (CAFÉ C/ 100G, NO MINIMO)	UND	400	R\$ 4,08	R\$ 1.632,00
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PRODUTOS INDUSTRIALIZADO, PACOTE COM 400g.	PCT	20000	R\$ 6,18	R\$ 123.600,00
9	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA (SABORES VARIADOS) 400G	UND	10000	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER DUPLA EMBALAGEM, PACOTE DE 400G, PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MAXIMO 30 DIAS ANTES DADATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO COM VIRGENCIA DE 6 MESES.	PCT	20000	R\$ 6,13	R\$ 122.600,00
11	BISCOITO TIPO CLUB, PACOTE DE 26G CADA, SABORES VARIADOS (NATURAL, PIZZA, ERVAS, ETC)	UND	750	R\$ 4,85	R\$ 3.637,50
12	CAFÉ SOLÚVEL FRASCO C/ 200G NO MÍNIMO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ	UND	500	R\$ 8,05	R\$ 4.025,00
13	CAFÉ TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM ALMOFADA C/SELO DE PUREZA COM NO MINIMO 250G.	UND	22500	R\$ 7,89	R\$ 177.525,00
14	CHÁ DE CAMOMILA; EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G AÇÚCAR MASCAYO	CX	3000	R\$ 5,18	R\$ 15.540,00
15	CHÁ DE ERVA CIDREIRA; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO, 10G	CX	3000	R\$ 5,18	R\$ 15.540,00
16	CHÁ DE ERVA-DOCE; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G	CX	3000	R\$ 5,18	R\$ 15.540,00
17	CHÁ DE HORTELÃ; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G	CX	3000	R\$ 5,18	R\$ 15.540,00
18	CHÁ DE MACÃ CRAVO CANELA ; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 20G	CX	3000	R\$ 5,18	R\$ 15.540,00



# HORIZONTE

DISTRIBUIDORA

FOLHA: 50  
PROC.: 31/2012  
RUBRICA:

19	CHÁ VERDE ABACAXÍ COM HORTEÁ; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 16G	CX	3000	R\$ 5,18	R\$ 15.540,00
20	COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, EMBALAGEM COM 100G	UND	5000	R\$ 1,11	R\$ 5.550,00
21	CONDIMENTO EM PÓ PRODUTO INDUSTRIALIZADO DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE DO PRODUTO OFERTADO. PACOTE DE 100G	UND	5000	R\$ 1,31	R\$ 6.550,00
22	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK C/ NO MÍNIMO 200G.	UND	1250	R\$ 4,43	R\$ 5.537,50
23	DOCE DE BANANA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXÍVEL EM POTE PLÁSTICO, COM 50 UNIDADES PESO LÍQUIDO COM MÍNIMO 1KG, RÓTULO COM DATA DE EMPACOTAMENTO. E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO. PRODUTO INDUSTRIALIZADOS NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIRGENCIA DE 6 MESES.	POTE	400	R\$ 18,40	R\$ 7.360,00
24	DOCE DE GOIABA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXÍVEL EM POTE PLÁSTICO, COM 50 UNIDADES PESO LÍQUIDO NO MÍNIMO 1 KG, RÓTULO COM DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADES IMPRESSO. PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA DE 6 MESES	POTE	400	R\$ 18,40	R\$ 7.360,00
25	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRATO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 190 G	UNID	3000	R\$ 2,57	R\$ 7.710,00
26	FARINHA DE TRIGO (COM FERMENTO) 1 KG	KG	1000	R\$ 6,69	R\$ 6.690,00
27	FARINHA LACTEA, EMBALAGENS NO MÍNIMO 230 GR	UNID	500	R\$ 6,67	R\$ 3.335,00
28	FÉCULA DE MANDIOCA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE MÍNIMA DE 1KG.	KG	1500	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00
29	FEIJÃO CARIOQUINHA, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA/ PACOTE DE 01 KG PRODUTO EMBALADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE DO PRODUTO OFERTADO	UND	22500	R\$ 9,84	R\$ 221.400,00





# HORIZONTE

DISTRIBUIDORA

FOLHA: 51PROC.: 31/202RUBRICA: [assinatura]

30	FLOCÃO DE MILHO: PRE-CONZIDA CONZIMENTO INSTANTANEO, NA COR AMARELA, INSENTA DE SUJIDADES PARASITA E LARVAS E FLOCADA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G	UND	22500	R\$ 2,59	R\$ 58.275,00
31	LEITE CONDENSADO-CAIXA C/ NO MINIMO 390G	UND	300	R\$ 6,81	R\$ 2.043,00
32	LEITE INTEGRAL EM PO, PACOTE DE 200G	PCT	22500	R\$ 8,14	R\$ 183.150,00
33	MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA PACOTES DE 500 G EM PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	UND	22500	R\$ 4,35	R\$ 97.875,00
34	MACARRÃO VITAMINADO, TIPO PARAFUSO- 500G	UND	2500	R\$ 4,59	R\$ 11.475,00
36	MILHO PARA CANJICA PACOTE NO MINIMO 500G	PCT	1000	R\$ 5,41	R\$ 5.410,00
37	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200 GRAMAS	LATA	1000	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
38	OLEO COMESTIVEL VEGETAL DE SOJA REFINADO, SEM COLESTEROL, LATA DE 900ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MAXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	UNID	22500	R\$ 12,82	R\$ 288.450,00
39	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, SABOR CARNE PACOTE COM MINIMA DE 400G	UNID	500	R\$ 6,71	R\$ 3.355,00
40	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, SABOR FRANGO PACOTE COM MINIMA DE 400G	UNID	500	R\$ 6,71	R\$ 3.355,00
41	SAL REFINADO IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO, EMBALGEM CONTEUDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	UND	1000	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
42	SARDINHA AO MOLHO LATA DE 130G PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MAXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	LATA	22500	R\$ 5,41	R\$ 121.725,00



# HORIZONTE

DISTRIBUIDORA

FOLHA: 52  
PROC.: 31/2022  
RUBRICA:

43	SARDINHA EM ÓLEO LATA DE 130G PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	LATA	22500	R\$ 5,41	R\$ 121.725,00
44	SUCO CONCENTRADO DE CAJU GARRAFA DE 500 ML EM CAIXA PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	UND	5000	R\$ 4,63	R\$ 23.150,00
45	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA GARRAFAS DE 500ML PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIRGENCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	UND	5000	R\$ 4,63	R\$ 23.150,00
46	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO TIPO CASEIRO EMBALAGEM DE 500ML.	UND	500	R\$ 4,91	R\$ 2.455,00
47	VINAGRE DE ALCÓOL; EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 ML	UND	500	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.177.052,50</b>

LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	CARNE BOVINA- TIPO ALCATRA (MIOLO) ,PEÇA INTEIRA, RESFRIADA E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO ,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO	KG	500	R\$ 43,16	R\$ 21.580,00
2	CARNE BOVINA - TIPO BOVINA MOIDA DE 2º DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA ACEM OU PEITO EM PEÇA DIVIDIDA DE AÇO, SEM PELANCA,SEM GORDURA, CONGELADA E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMP COM ASPECTO ,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO E NO MAXIMO 10% DE SEBO ;EMBALAGEM PROPRIA DE 500 G SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	KG	10000	R\$ 22,07	R\$ 220.700,00
3	CARNE BOVINA-TIPO COXAO MOLE, EM KG, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMP, COM ASPECTO,COR,CHEIRO E	KG	500	R\$ 43,12	R\$ 21.560,00

PÁG 5 de 9

CNPJ:36.306.615/0001-98

RUA DO FIO DA COHEB, N° 678, CEP 65.606-470, BAIRRO: VOLTA REDONDA CAXIAS- MA  
HORIZONTE@DISTRIBUIDORALTD@GMAIL.COM



# HORIZONTE

DISTRIBUIDORA

FOLHA: 53  
PROC.: 31/2012  
RUBRICA:

	SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, PESADO SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.						
4	COXA E SOBRECoxADE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	KG	1500	R\$ 21,79	R\$ 32.685,00		
5	FIGADO - BOLVINO APRESENTADO EM PECAS INTEIRAS, CONGELADO EM ASPECTO BRILHANTE AVERMELHADO ESCURO, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, INSETO DE MANGCHAS ESVERDEADAS OU AMARELADAS, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE	KG	500	R\$ 18,84	R\$ 9.420,00		
6	FRANGO, INTEIRO, CONGELADO	KG	20000	R\$ 14,54	R\$ 290.800,00		
7	FRANGO - PEITO, DE FRANGO, EM FILE, SEM OSSO E CARTILAGEM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	KG	1500	R\$ 23,48	R\$ 35.220,00		
8	LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	KG	5000	R\$ 27,98	R\$ 139.900,00		
9	QUEIJO MUSSARELA (FATIADO)	KG	250	R\$ 35,68	R\$ 8.920,00		
10	SALSICHA HOT DOG 1ª QUALIDADE EMBALADA DE NO MÍNIMO 2KG.	KG	5000	R\$ 14,29	R\$ 71.450,00		
11	POLPA FRUTA MARACUJA 500 G	PCT	2500	R\$ 8,45	R\$ 21.125,00		
12	POLPA FRUTA ACEROLA 500 G	PCT	2500	R\$ 5,56	R\$ 13.900,00		
13	POLPA FRUTA CAJA 500 G	PCT	2500	R\$ 8,29	R\$ 20.725,00		
14	POLPA FRUTA CAJU 500 G	PCT	2500	R\$ 5,56	R\$ 13.900,00		
15	POLPA FRUTA GOIABA 500 G	PCT	2500	R\$ 5,38	R\$ 13.450,00		
16	POLPA FRUTA TAMARINDO 500 G	PCT	2500	R\$ 5,38	R\$ 13.450,00		



# HORIZONTE

DISTRIBUIDORA

FOLHA: 54  
PROC.: 31/2022  
SUBRICA: 8

17	POLPA FRUTA MAMÃO 500 G	PCT	2500	R\$ 5,38	R\$ 13.450,00
18	POLPA FRUTA MANGA 500 G	PCT	2500	R\$ 5,38	R\$ 13.450,00
19	SUCO CONCENTRADO MARACUJA 05 L	GALÃO	500	R\$ 61,41	R\$ 30.705,00
20	SUCO CONCENTRADO ACEROLA 05 L	GALÃO	500	R\$ 42,28	R\$ 21.140,00
21	SUCO CONCENTRADO CAJA 05 L	GALÃO	500	R\$ 61,41	R\$ 30.705,00
22	SUCO CONCENTRADO CAJU 05 L	GALÃO	500	R\$ 42,28	R\$ 21.140,00
23	SUCO CONCENTRADO GOIABA 05 L	GALÃO	500	R\$ 42,28	R\$ 21.140,00
24	SUCO CONCENTRADO TAMARINDO 05 L	GALÃO	500	R\$ 42,28	R\$ 21.140,00
25	SUCO CONCENTRADO MAMÃO 05 L	GALÃO	500	R\$ 42,28	R\$ 21.140,00
26	SUCO CONCENTRADO MANGA 05 L	GALÃO	500	R\$ 42,28	R\$ 21.140,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.163.935,00</b>

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO.

**DADOS DA EMPRESA:**

**NOME DA EMPRESA: HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELL-EPP**

**CNPJ: 36.306.615/0001-98**

**INSC. ESTADUAL: 12.635676-9**

**INSC. MUNICIPAL: 2102900307620709**

**ENDEREÇO: RUA FIO DA COHEB, N 678, CEP 65.606-470, BAIRRO: VOLTA REDONDA**

**FONE: (86) 9-9456-6026**

**BANCÁRIA DA EMPRESA É NO BANCO: SANTANDER, N° AG:2413 - CONTA: 13.000197-5**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS.**

**PROCEDENCIA: BRASIL/ESTRANGEIRO**

**EFTUAÇÃO DA ENTREGA: OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES, CONFORME SOLICITAÇÃO, NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO, OBEDECIDAS AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PERTINENTES;**

**FORMA DE PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO CONFORME O FORNECIMENTO ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS APÓS A ASSINATURA DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO, ATRAVÉS DE ORDEM DE PAGAMENTO**

**PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: NO MÍNIMO 12 MESES**



# HORIZONTE


D I S T R I B U I D O R A

FOLHA: 5  
PROC.: 311/2012  
RUBRICA: 8

**DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE: OS PREÇOS OFERTADOS ENGLOBALM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS.**

**PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO, INDICAMOS O SR. YAGO BRUNO TEIXEIRA MORAIS CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 27.536.65-SSPI CPF N.º 052.195.253-01, PROFISSÃO SÓCIO ADMINISTRADOR, RESIDENTE NA RUA VENEZA, BAIRRO: FUMO VERDE, N: 80B, CAXIAS-MA COMO RESPONSÁVEL DESTA EMPRESA, OU PROCURADOR COM O DEVIDO PODER.**

**CAXIAS -MA, 14 DE MARÇO DE 2022.**

  
HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP  
ENDREÇO: RUA DO FIO DA COHEB, 678 CEP:  
65606-470RGC: 27.53.665-SSP-PI  
YAGO BRUNO TEIXEIRA MORAIS  
CPF: 052.195.253-01  
ADMINISTRADOR

CNPJ: 36.306.615/0001-98  
RUA DO FIO DA COHEB, N.º 678, CEP 65.606-470, BAIRRO: VOLTA REDONDA CAXIAS- MA  
HORIZONTE DISTRIBUIDORA LTDA @ GMAIL.COM

À PREFEITURA DE BARÃO DE GRAJAU – MA

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	V.UNIT	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM 400G	UND	17000	R\$ 7,08	R\$ 120.360,00
2	AÇUCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG DE PREÇO LÍQUIDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO EMBALADOS NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA DE 12 MESES.	UND	20000	R\$ 5,74	R\$ 114.800,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO EM FRASCO C/ NO MÍNIMO 100ML, ARTIFICIAL ASPARTAME, SEM SACARINA, SEM CICLAMATO, CONTENDO FENILALANINA.	FRASCO	150	R\$15,09	R\$ 2.263,50
4	ALHO, TAMANHO UNIFORME, ARMAZENADO EM SACOS PLASTICOS LIVRES DE SUJIDADES	UND	2250	R\$ 1,97	R\$ 4.432,50
5	ARROZ, GRÃO LONGO, TIPO 1, BRANCO, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG	KG	15000	R\$ 7,08	R\$ 106.200,00
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS, CONTEDO NO MINIMO 170G DE PESO LIQUIDO.	UNID	500	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00
7	AZEITONA, VERDE, EM CONSERVA (CAFÉ C/ 100G, NO MINIMO)	UND	400	R\$ 4,14	R\$ 1.656,00
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PRODUTOS INDUSTRIALIZADO, PACOTE COM 400g.	PCT	20000	R\$ 6,28	R\$ 125.600,00
9	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA (SABORES VARIADOS) 400G	UND	10000	R\$ 7,11	R\$ 71.100,00

**Comercial**  
**NOVA AMÉRICA**

NOVA AMÉRICA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

FOLHA: 51  
PROC.: 311/2022  
RUBRICA: 8

10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER DUPLA EMBALAGEM, PACOTE DE 400G, PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO COM VIRGÊNCIA DE 6 MESES.	PCT	20000	R\$ 6,22	R\$ 124.400,00
11	BISCOITO TIPO CLUB, PACOTE DE 26G CADA, SABORES VARIADOS (NATURAL, PIZZA, ERVAS, ETC)	UND	750	R\$ 4,92	R\$ 3.690,00
12	CAFÉ SOLÚVEL FRASCO C/ 200G NO MÍNIMO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ	UND	500	R\$ 8,18	R\$ 4.090,00
13	CAFÉ TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM ALMOFADA C/SELO DE PUREZA COM NO MÍNIMO 250G.	UND	22500	R\$ 8,02	R\$ 180.450,00
14	CHÁ DE CAMOMILA; EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G AÇÚCAR MASCAVO	CX	3000	R\$ 5,26	R\$ 15.780,00
15	CHÁ DE ERVA CIDREIRA; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO, 10G	CX	3000	R\$ 5,26	R\$ 15.780,00
16	CHÁ DE ERVA-DOCE; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G	CX	3000	R\$ 5,26	R\$ 15.780,00
17	CHÁ DE HORTELÃ; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G	CX	3000	R\$ 5,26	R\$ 15.780,00
18	CHÁ DE MACÃ CRAVO CANELA ; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 20G	CX	3000	R\$ 5,26	R\$ 15.780,00
19	CHÁ VERDE ABACAXÍ COM HORTEÃ ; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 16G	CX	3000	R\$ 5,26	R\$ 15.780,00
20	COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS. EMBALAGEM COM 100G	UND	5000	R\$ 1,13	R\$ 5.650,00
21	CONDIMENTO EM PÓ PRODUTO INDUSTRIALIZADO DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE DO PRODUTO OFETADO. PACOTE DE 100G	UND	5000	R\$ 1,34	R\$ 6.700,00
22	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK C/ NO MÍNIMO 200G.	UND	1250	R\$ 4,50	R\$ 5.625,00

Comercial  
**NOVA AMÉRICA**

NOVA AMÉRICA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

FOLHA: 50  
PROC.: 31/2022  
RUBRICA: 8

23	DOCE DE BANANA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXIVEL EM POTE PLASTICO, COM 50 UNIDADES PESO LIQUIDO COM MINIMO 1KG, ROTULO COM DATA DE EMPACOTAMENTO. E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO. PRODUTO INDUSTRIALIZADOS NO MAXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIRGENCIA DE 6 MESES.	POTE	400	R\$18,70	R\$ 7.480,00
24	DOCE DE GOIABA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXÍVEL EM POTE PLÁSTICO, COM 50 UNIDADES PESO LÍQUIDO NO MINIMO 1 KG, RÓTULO COM DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADES IMPRESSO. PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA DE 6 MESES	POTE	400	R\$18,70	R\$ 7.480,00
25	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRATO, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 190 G	UNID	3000	R\$ 2,61	R\$ 7.830,00
26	FARINHA DE TRIGO (COM FERMENTO) 1 KG	KG	1000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
27	FARINHA LACTEA, EMBALAGENS NO MINIMO 230 GR	UNID	500	R\$ 6,77	R\$ 3.385,00
28	FÉCULA DE MANDIOCA , EMBALAGEM PLASTICA DE MINIMA DE 1KG.	KG	1500	R\$ 7,52	R\$ 11.280,00
29	FEIJÃO CARIOQUINHA, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA/ PACOTE DE 01 KG PRODUTO EMBALADO NO MAXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE DO. PRODUTO OFERTADO	UND	22500	R\$ 9,99	R\$ 224.775,00
30	FLOCÃO DE MILHO; PRE-CONZIDA CONZIMENTO INSTATANIO, NA COR AMARELA, INSENTA DE SUJIDADES PARASITA E LARVAS E FLOCADA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G	UND	22500	R\$ 2,63	R\$ 59.175,00
31	LEITE CONDENSADO-CAIXA C/ NO MINIMO 390G	UND	300	R\$ 6,92	R\$ 2.076,00
32	LEITE INTEGRAL EM PO, PACOTE DE 200G	PCT	22500	R\$ 8,28	R\$ 186.300,00



Comercial  
**NOVA AMÉRICA**

NOVA AMÉRICA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

FOLHA: 58  
PROC.: 311202  
RUBRICA: 8

33	MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA PACOTES DE 500 G EM PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	UND	22500	R\$ 4,42	R\$ 99.450,00
34	MACARRÃO VITAMINADO, TIPO PARAFUSO- 500G	UND	2500	R\$ 4,66	R\$ 11.650,00
36	MILHO PARA CANJICA PACOTE NO MINIMO 500G	PCT	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
37	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200 GRAMAS	LATA	1000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
38	OLEO COMESTIVEL VEGETAL DE SOJA REFINADO, SEM COLESTEROL, LATA DE 900ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MAXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	UNID	22500	R\$13,04	R\$ 293.400,00
39	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, SABOR CARNE PACOTE COM MINIMA DE 400G	UNID	500	R\$ 6,82	R\$ 3.410,00
40	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, SABOR FRANGO PACOTE COM MINIMA DE 400G	UNID	500	R\$ 6,82	R\$ 3.410,00
41	SAL REFINADO IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO, EMBALGEM CONTENTO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	UND	1000	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
42	SARDINHA AO MOLHO LATA DE 130G PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	LATA	22500	R\$ 5,50	R\$ 123.750,00
43	SARDINHA EM ÓLEO LATA DE 130G PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	LATA	22500	R\$ 5,50	R\$ 123.750,00
44	SUCO CONCENTRADO DE CAJU GARrafa DE 500 ML EM CAIXA PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	UND	5000	R\$ 4,70	R\$ 23.500,00

**Comercial  
NOVA AMÉRICA**

NOVA AMÉRICA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

FOLHA: 80  
PROC.: 311/2022  
ASSINATURA: [assinatura]

45	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA GARRAFAS DE 500ML PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIRGENCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	UND	5000	R\$ 4,70	R\$ 23.500,00
46	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO TIPO CASEIRO EMBALAGEM DE 500ML	UND	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
47	VINAGRE DE ÁLCOOL; EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 ML	UND	500	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$2.212.243,00</b>

**LOTE II – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	CARNE BOVINA- TIPO ALCATRA (MIOLO) ,PECA INTEIRA ,RESFRIADA E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO ,COR ,CHEIRO E SABOR PROPRIO	KG	500	R\$43,85	R\$ 21.925,00
2	CARNE BOVINA - TIPO BOVINA MOIDA DE 2° DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA ACEM OU PEITO EM PECA DIVIDIDA DE ACO, SEM PELANCA,SEM GORDURA, CONGELADA E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA COM ASPECTO ,COR ,CHEIRO E SABOR PROPRIO E NO MAXIMO 10% DE SEBO ;EMBALAGEM PROPRIA DE 500 G SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	KG	10000	R\$22,42	R\$ 224.200,00
3	CARNE BOVINA-TIPO COXAO MOLE, EM KG, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS E NO MAXIMO 10% DE SEBO,EMBALADA EM EMBALAGEM PROPRIA, PESADO SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	KG	500	R\$43,82	R\$ 21.910,00
4	COXA E SOBRECoxADE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	KG	1500	R\$22,14	R\$ 33.210,00
5	FIGADO -BOLVINO APRESENTADO EM PECAS INTEIRAS,CONGELADO EM ASPECTO BRILHANTE AVERMELHADO ESCURO, SABOR E CHEIRO CARACTERISTICOS ,INSETO DE MANCHAS ESVERDEADAS OU AMARELADAS , ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE	KG	500	R\$19,15	R\$ 9.575,00
6	FRANGO,INTEIRO,CONGELADO	KG	20000	R\$14,77	R\$ 295.400,00

Comercial  
**NOVA AMÉRICA**

NOVA AMÉRICA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

FOLHA: 61  
PROC.: 31/2020  
RUBRICA: [assinatura]

7	FRANGO - PEITO, DE FRANGO, EM FILE, SEM OSSO E CARTILAGEM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	KG	1500	R\$23,86	R\$ 35.790,00
8	LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	KG	5000	R\$28,43	R\$ 142.150,00
9	QUEIJO MUSSARELA (FATIADO)	KG	250	R\$36,26	R\$ 9.065,00
10	SALSICHA HOT DOG 1ª QUALIDADE EMBALADA DE NO MINIMO 2KG.	KG	5000	R\$14,52	R\$ 72.600,00
11	POLPA FRUTA MARACUJA 500 G	PCT	2500	R\$ 8,59	R\$ 21.475,00
12	POLPA FRUTA ACEROLA 500 G	PCT	2500	R\$ 5,65	R\$ 14.125,00
13	POLPA FRUTA CAJA 500 G	PCT	2500	R\$ 8,42	R\$ 21.050,00
14	POLPA FRUTA CAJU 500 G	PCT	2500	R\$ 5,65	R\$ 14.125,00
15	POLPA FRUTA GOIABA 500 G	PCT	2500	R\$ 5,46	R\$ 13.650,00
16	POLPA FRUTA TAMARINDO 500 G	PCT	2500	R\$ 5,46	R\$ 13.650,00
17	POLPA FRUTA MAMÃO 500 G	PCT	2500	R\$ 5,46	R\$ 13.650,00
18	POLPA FRUTA MANGA 500 G	PCT	2500	R\$ 5,46	R\$ 13.650,00
19	SUCO CONCENTRADO MARACUJA 05 L	GALÃO	500	R\$62,40	R\$ 31.200,00
20	SUCO CONCENTRADO ACEROLA 05 L	GALÃO	500	R\$42,97	R\$ 21.485,00
21	SUCO CONCENTRADO CAJA 05 L	GALÃO	500	R\$62,40	R\$ 31.200,00
22	SUCO CONCENTRADO CAJU 05 L	GALÃO	500	R\$42,97	R\$ 21.485,00
23	SUCO CONCENTRADO GOIABA 05 L	GALÃO	500	R\$42,97	R\$ 21.485,00
24	SUCO CONCENTRADO TAMARINDO 05 L	GALÃO	500	R\$42,97	R\$ 21.485,00
25	SUCO CONCENTRADO MAMÃO 05 L	GALÃO	500	R\$42,97	R\$ 21.485,00
26	SUCO CONCENTRADO MANGA 05 L	GALÃO	500	R\$42,97	R\$ 21.485,00
VALOR TOTAL					R\$1.182.510,00

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Teresina, 15 de março de 2022

ANTONIO ALBERTO ALCANTARA  
COSTA:22622896387

Assinado de forma digital por ANTONIO  
ALBERTO ALCANTARA COSTA:22622896387  
Dados: 2022.03.15 09:54:35 -03'00'

NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  
ANTONIO ALBERTO ALCANTARA COSTA  
CPF: 226.228.963-87  
RG: 291.953 SSP – PI

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAU**

**MAPA DE APURAÇÃO**

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS									
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	FABRICA NTE	PRAZO DE VALIDADE	PRO CEDA EN CIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM 400G	UND	17000	Palate	Palate	12 meses	Nacional	R\$ 6,70	R\$ 113.900,00
2	AÇUCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG DE PREÇO LÍQUIDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO EMBALADOS NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA DE 12 MESES.	UND	20000	Olho d'água	Comvap Açucar e Alcool	12 meses	Nacional	R\$ 5,43	R\$ 108.600,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO EM FRASCO C/ NO MÍNIMO 100ML, ARTIFICIAL ASPARTAME, SEM SACARINA, SEM CICLAMATO, CONTENDO FENILALANINA.	FRASCO	150	Zero Cal	Cosmed	36 meses	Nacional	R\$ 14,28	R\$ 2.142,00
4	ALHO, TAMANHO UNIFORME, ARMAZENADO EM SACOS PLASTICOS LIVRES DE SUJIDADES	UND	2250	Sofia	Sofia	03 meses	Nacional	R\$ 1,87	R\$ 4.207,50
5	ARROZ, GRÃO LONGO, TIPO 1, BRANCO, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG	KG	15000	Celta	Cevap	06 meses	Nacional	R\$ 6,70	R\$ 100.500,00
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS, CONTEDO NO MINIMO 170G DE PESO LIQUIDO.	UNID	500	Yoki	General Mills Brasil	06 meses	Nacional	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
7	AZEITONA, VERDE, EM CONSERVA (CAFÉ C/ 100G, NO MINIMO)	UND	400	Maratá	Ind. Alimenticias Maratá	12 meses	Nacional	R\$ 3,92	R\$ 1.568,00
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PRODUTOS INDUSTRIALIZADO, PACOTE COM 400g.	PCT	20000	Poty	Nexo foods LTDA	06 meses	Nacional	R\$ 5,94	R\$ 118.800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ**

9	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA (SABORES VARIADOS) 400G	UND	10000	Poty	Nexo foods LTDA	06 meses	Nacional	R\$ 6,73	R\$ 67.300,00
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER DUPLA EMBALAGEM, PACOTE DE 400G, PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO COM VIRGENCIA DE 6 MESES.	PCT	20000	Poty	Nexo foods LTDA	06 meses	Nacional	R\$ 5,89	R\$ 117.800,00
11	BISCOITO TIPO CLUB, PACOTE DE 26G CADA, SABORES VARIADOS (NATURAL, PIZZA, ERVAS, ETC)	UND	750	Pit Stop	Marilan	06 meses	Nacional	R\$ 4,66	R\$ 3.495,00
12	CAFÉ SOLÚVEL FRASCO C/ 200G NO MÍNIMO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ	UND	500	Santa Clara	3 Corações	12 meses	Nacional	R\$ 7,74	R\$ 3.870,00
13	CAFÉ TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM ALMOFADA C/SELO DE PUREZA COM NO MÍNIMO 250G.	UND	22500	Brumado	J.R. Com. E Exp. De Café LTDA	18 meses	Nacional	R\$ 7,59	R\$ 170.775,00
14	CHÁ DE CAMOMILA; EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G AÇÚCAR MASCADO	CX	3000	Maratá	Ind. Alimentícias Maratá	12 meses	Nacional	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00
15	CHÁ DE ERVA CIDREIRA; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO, 10G	CX	3000	Maratá	Ind. Alimentícias Maratá	12 meses	Nacional	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00
16	CHÁ DE ERVA-DOCE; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G	CX	3000	Maratá	Ind. Alimentícias Maratá	12 meses	Nacional	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00
17	CHÁ DE HORTELÃ; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G	CX	3000	Maratá	Ind. Alimentícias Maratá	12 meses	Nacional	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00
18	CHÁ DE MACÃ CRAVO CANELA ; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 20G	CX	3000	Maratá	Ind. Alimentícias Maratá	12 meses	Nacional	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00
19	CHÁ VERDE ABACAXÍ COM HORTELA ; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS	CX	3000	Maratá	Ind. Alimentícias Maratá	12 meses	Nacional	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ**

	DE NO MÍNIMO 16G									
20	COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS. EMBALAGEM COM 100G	UND	5000	São Marcos	São Marcos	12 meses	Nacional	RS 1,07	RS 5.350,00	
21	CONDIMENTO EM PÓ PRODUTO INDUSTRIALIZADO DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE DO PRODUTO OFETADO. PACOTE DE 100G	UND	5000	São Marcos	São Marcos	12 meses	Nacional	RS 1,26	RS 6.300,00	
22	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK C/ NO MÍNIMO 200G.	UND	1250	CCGL	Cooperativa Central Gaúcha Ltda	06 meses	Nacional	RS 4,26	RS 5.325,00	
23	DOCE DE BANANA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXIVEL EM POTE PLASTICO, COM 50 UNIDADES PESO LIQUIDO COM MINIMO 1KG, ROTULO COM DATA DE EMPACOTAMENTO. E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO. PRODUTO INDUSTRIALIZADOS NO MAXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIRGENCIA DE 6 MESES.	POTE	400	Maringá	Maringá	12 meses	Nacional	RS 17,69	RS 7.076,00	
24	DOCE DE GOIABA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXÍVEL EM POTE PLÁSTICO, COM 50 UNIDADES PESO LÍQUIDO NO MINIMO 1 KG, RÓTULO COM DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADES IMPRESSO. PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA DE 6 MESES	POTE	400	Maringá	Maringá	12 meses	Nacional	RS 17,69	RS 7.076,00	
25	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRATO, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 190 G	UNID	3000	Stella d'oro	Stella d'oro Alimentos	12 meses	Nacional	RS 2,47	RS 7.410,00	
26	FARINHA DE TRIGO (COM FERMENTO) 1 KG	KG	1000	Finna	M Dias Branco	06 meses	Nacional	RS 6,43	RS 6.430,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ**

27	FARINHA LACTEA, EMBALAGENS NO MINIMO 230 GR	UNID	500	Maratá	Ind. Alimenticias Maratá	12 meses	Nacional	R\$ 6,41	R\$ 3.205,00
28	FÉCULA DE MANDIOCA ,EMBALAGEM PLASTICA DE MINIMA DE 1KG.	KG	1500	Lopes	Lopes Fecularia	12 meses	Nacional	R\$ 7,12	R\$ 10.680,00
29	FEIJÃO CARIOQUINHA, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA/ PACOTE DE 01 KG PRODUTO EMBALADO NO MAXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE DO. PRODUTO OFERTADO	UND	22500	Malu	Malu Alimentos	06 meses	Nacional	R\$ 9,46	R\$ 212.850,00
30	FLOCÃO DE MILHO; PRE-CONZIDA CONZIMENTO INSTANTANEO, NA COR AMARELA, INSENTA DE SUJIDADES PARASITA E LARVAS E FLOCADA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G	UND	22500	Malu	Malu Alimentos	08 meses	Nacional	R\$ 2,49	R\$ 56.025,00
31	LEITE CONDENSADO-CAIXA C/ NO MINIMO 390G	UND	300	Triangulo	Trinagulo	12 meses	Nacional	R\$ 6,55	R\$ 1.965,00
32	LEITE INTEGRAL EM PO, PACOTE DE 200G	PCT	22500	Soberano	Agrilac	12 meses	Nacional	R\$ 7,83	R\$ 176.175,00
33	MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA PACOTES DE 500 G EM PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	UND	22500	Poty	Nexo foods LTDA	24 meses	Nacional	R\$ 4,18	R\$ 94.050,00
34	MACARRÃO VITAMINADO, TIPO PARAFUSO- 500G	UND	2500	Poty	Nexo foods LTDA	24 meses	Nacional	R\$ 4,41	R\$ 11.025,00
36	MILHO PARA CANJICA PACOTE NO MINIMO 500G	PCT	1000	Sinhá	Caramuru	12 meses	Nacional	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
37	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200 GRAMAS	LATA	1000	Do Goias	Do Goias	24 meses	Nacional	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00
38	OLEO COMESTIVEL VEGETAL DE SOJA REFINADO, SEM COLESTEROL, LATA DE 900ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MAXIMO 30 DIAS ANTES DA	UNID	22500	Concordia	Cronos Ind e Comercio LTDA	12 meses	Nacional	R\$ 12,33	R\$ 277.425,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAU**

	DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.								
39	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, SABOR CARNE PACOTE COM MINIMA DE 400G	UNID	500	Sora	Sora Alimentos	12 meses	Nacional	RS 6,45	RS 3.225,00
40	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, SABOR FRANGO PACOTE COM MINIMA DE 400G	UNID	500	Sora	Sora Alimentos	12 meses	Nacional	RS 6,45	RS 3.225,00
41	SAL REFINADO IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO, EMBALGEM CONTENTO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	UND	1000	Gustavo	Socel	12 meses	Nacional	RS 1,27	RS 1.270,00
42	SARDINHA AO MOLHO LATA DE 130G PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	LATA	22500	Coqueiro	Camil Alimentos	60 meses	Nacional	RS 5,20	RS 117.000,00
43	SARDINHA EM ÓLEO LATA DE 130G PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	LATA	22500	Coqueiro	Camil Alimentos	60 meses	Nacional	RS 5,20	RS 117.000,00
44	SUCO CONCENTRADO DE CAJU GARRAFA DE 500 ML EM CAIXA PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	UND	5000	Granville	Granville	12 meses	Nacional	RS 4,45	RS 22.250,00
45	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA GARRAFAS DE 500ML PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIRGENCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	UND	5000	Granville	Granville	12 meses	Nacional	RS 4,45	RS 22.250,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAU**

46	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO TIPO CASEIRO EMBALAGEM DE 500ML	UND	500	Total	Total	12 meses	Nacional	RS 4,72	RS 2.360,00
47	VINAGRE DE ÁLCOOL; EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 ML	UND	500	Gota	Ind. Alimentícios Maratá	12 meses	Nacional	RS 3,07	RS 1.535,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>RS 2.093.064,50</b>

**LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	FABRICANTE	PRAZO DE VALIDADE	PROCEDENCIA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CARNE BOVINA- TIPO ALCATRA (MIOLO) ,PECA INTEIRA ,RESFRIADA E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO ,COR ,CHEIRO E SABOR PROPRIO	KG	500	Frigotil	Frigorifico Timon s/a	12 meses	Nacional	RS 41,50	RS 20.750,00
2	CARNE BOVINA - TIPO BOVINA MOIDA DE 2º DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA ACEM OU PEITO EM PECA DIVIDIDA DE ACO, SEM PELANCA,SEM GORDURA, CONGELADA E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA COM ASPECTO ,COR ,CHEIRO E SABOR PROPRIO E NO MAXIMO 10% DE SEBO ;EMBALAGEM PROPRIA DE 500 G SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	KG	10000	Bonna	Vale Alimentos	12 meses	Nacional	RS 21,22	RS 212.200,00
3	CARNE BOVINA-TIPO COXAO MOLE, EM KG, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS E NO MAXIMO 10% DE SEBO,EMBALADA EM EMBALAGEM PROPRIA, PESADO SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	KG	500	Frigotil	Frigorifico Timon s/a	12 meses	Nacional	RS 41,47	RS 20.735,00
4	COXA E SOBRECOCXA DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	KG	1500	Maringá	Maringá	12 meses	Nacional	RS 20,95	RS 31.425,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAU**

5	FIGADO -BOLVINO APRESENTADO EM PECAS INTEIRAS, CONGELADO EM ASPECTO BRILHANTE AVERMELHADO ESCURO, SABOR E CHEIRO CARACTERISTICOS ,INSETO DE MANCHAS ESVERDEADAS OU AMARELADAS , ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE	KG	500	Frigotil	Frigorifico Timon s/a	12 meses	Nacional	R\$ 18,12	R\$ 9.060,00
6	FRANGO,INTEIRO,CONGELADO	KG	20000	Cogran	Cooperativa dos Granjeiros do Oeste de Minas	12 meses	Nacional	R\$ 13,98	R\$ 279.600,00
7	FRANGO - PEITO, DE FRANGO, EM FILE, SEM OSSO E CARTILAGEM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	KG	1500	Maringá	Maringá	12 meses	Nacional	R\$ 22,58	R\$ 33.870,00
8	LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	KG	5000	Aurora	Aurora Alimentos	12 meses	Nacional	R\$ 26,91	R\$ 134.550,00
9	QUEIJO MUSSARELA (FATIADO)	KG	250	Da Vaca	Da Vaca	03 meses	Nacional	R\$ 34,31	R\$ 8.577,50
10	SALSICHA HOT DOG 1ª QUALIDADE EMBALADA DE NO MINIMO 2KG.	KG	5000	Maná	Pioneiro Alimentos	12 meses	Nacional	R\$ 13,74	R\$ 68.700,00
11	POLPA FRUTA MARACUJA 500 G	PCT	2500	Mirador	Arnan	12 meses	Nacional	R\$ 8,13	R\$ 20.325,00
12	POLPA FRUTA ACEROLA 500 G	PCT	2500	Mirador	Arnan	12 meses	Nacional	R\$ 5,35	R\$ 13.375,00
13	POLPA FRUTA CAJA 500 G	PCT	2500	Mirador	Arnan	12 meses	Nacional	R\$ 7,97	R\$ 19.925,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAU**

14	POLPA FRUTA CAJU 500 G	PCT	2500	Mirador	Arnan	12 meses	Nacional	R\$ 5,35	R\$ 13.375,00
15	POLPA FRUTA GOIABA 500 G	PCT	2500	Mirador	Arnan	12 meses	Nacional	R\$ 5,17	R\$ 12.925,00
16	POLPA FRUTA TAMARINDO 500 G	PCT	2500	Mirador	Arnan	12 meses	Nacional	R\$ 5,17	R\$ 12.925,00
17	POLPA FRUTA MAMÃO 500 G	PCT	2500	Mirador	Arnan	12 meses	Nacional	R\$ 5,17	R\$ 12.925,00
18	POLPA FRUTA MANGA 500 G	PCT	2500	Mirador	Arnan	12 meses	Nacional	R\$ 5,17	R\$ 12.925,00
19	SUCO CONCENTRADO MARACUJA 05 L	GALÃO	500	Mirador	Arnan	12 meses	Nacional	R\$ 59,05	R\$ 29.525,00
20	SUCO CONCENTRADO ACEROLA 05 L	GALÃO	500	Mirador	Arnan	12 meses	Nacional	R\$ 40,66	R\$ 20.330,00
21	SUCO CONCENTRADO CAJA 05 L	GALÃO	500	Mirador	Arnan	12 meses	Nacional	R\$ 59,05	R\$ 29.525,00
22	SUCO CONCENTRADO CAJU 05 L	GALÃO	500	Mirador	Arnan	12 meses	Nacional	R\$ 40,66	R\$ 20.330,00
23	SUCO CONCENTRADO GOIABA 05 L	GALÃO	500	Mirador	Arnan	12 meses	Nacional	R\$ 40,66	R\$ 20.330,00
24	SUCO CONCENTRADO TAMARINDO 05 L	GALÃO	500	Mirador	Arnan	12 meses	Nacional	R\$ 40,66	R\$ 20.330,00
25	SUCO CONCENTRADO MAMÃO 05 L	GALÃO	500	Mirador	Arnan	12 meses	Nacional	R\$ 40,66	R\$ 20.330,00
26	SUCO CONCENTRADO MANGA 05 L	GALÃO	500	Mirador	Arnan	12 meses	Nacional	R\$ 40,66	R\$ 20.330,00
VALOR TOTAL									R\$ 1.119.197,50

Barão de Grajaú – MA, 14 de março de 2022.

*Francimilson de Souza Costa Sá*  
**Francimilson de Souza Costa Sá**  
Chefe do Departamento de Compras